
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  18 DEL 24/02/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: FESTA DI CARNEVALE (EDIZIONE 2020) PROMOSSA 

DALL’ASSOCIAZIONE “DONNE ATTIVE” – PROVVEDIMENTI.   
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno ventiquattro del   mese di Febbraio alle ore 13:15, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L’Ufficio Cultura, su direttiva dell’Assessore con delega alle associazioni, formula la 

seguente proposta di deliberazione,  

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

ACQUISITE le richieste (Protocollo comunale n. 1672/2020 e 3535/2020) formulate 

dall’Associazione “Donne Attive”, P. IVA 91038450671, in persona della legale rappresentante e 

Presidente sig.ra Rossi Rossana, con sede legale in Mosciano Sant’Angelo presso via Papa 

Giovanni XXXIII, con le quali la predetta associazione ha richiesto all’Ente locale: 

- l’erogazione un contributo economico a supporto dell’iniziativa “Festa di Carnevale” che si terrà il 

25.02.2020 presso la palestra annessa alla scuola elementare in via Campo dei Fiori e che è aperta a 

tutti i bambini; 

- l’utilizzo di circa 100 (cento) sedie.  

 

VISTO CHE l’Associazione Donne Attive è da anni operativa sul territorio e promuove iniziative 

particolarmente meritevoli sotto il profilo sociale, come nel caso della Festa di Carnevale che sarà 

un momento ricreativo per tutti i bambini della cittadina moscianese.         

 

RITENUTA l’iniziativa in argomento meritevole di sostegno, si ritiene di poter concedere un 

contributo economico – a supporto delle spese che l’Associazione dovrà sostenere – dell’ordine di 

Euro 250,00 (Duecentocinquanta/00), unitamente alla concessione di n. 100  

(cento) sedie a titolo gratuito.   

 

PRECISATO che la liquidazione del contributo avverrà in esecuzione di Determinazione 

dirigenziale, previa istruttoria sulle rendicontazioni delle spese e pedissequa documentazione 

giustificativa, nonché in conformità ai limiti regolamentari imposti dal vigente Regolamento 

Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici (adottato  in conformità all’art. 12 Legge n. 241/1990) ed in 

particolare all’art. 7, comma III, che dispone che la somma corrisposta non potrà mai essere 

superiore né alla differenza costi – ricavi né al 50% della spesa; 

 

RITENUTO di dove provvedere in merito; 

 

DATO atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nelle competenze della Giunta 

comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 



Pag. 3 

 

VISTO lo Statuto comunale ed in particolare gli articoli 26 “Associazionismo” e 28 “Contributi alle 

associazioni”; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (Testo Unico Enti Locali); 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 

 

                      PROPONE DI DELIBERARE 

Per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere dall’Associazione “Donne Attive”, P. IVA 91038450671, in persona della legale 

rappresentante e Presidente sig.ra Rossi Rossana, con sede legale in Mosciano Sant’Angelo presso 

via Papa Giovanni XXXIII, un contributo economico dell’ordine di Euro 250,00 

(DuecentoCinquanta/00) a titolo di compartecipazione del Comune di Mosciano Sant’Angelo alla 

realizzazione della “Festa di Carnevale” che si terrà in data 25.02.2020 presso la palestra annessa 

alla scuola elementare; 

2. dare atto che la predetta spesa trova copertura finanziaria sul Capitolo 4900 “Contributi  ad Enti 

ed Associazioni Culturali” del bilancio corrente esercizio;  

3.  concedere l’utilizzo di 100 (cento) sedie o di quelle nella disponibilità dell’ente locale, a titolo 

gratuito, con trasporto delle stesse a carico del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

4.  dare atto che dall’erogazione del contributo economico non potrà derivare alcuna responsabilità 

dell’Ente locale in conseguenza della realizzazione dell’iniziativa in argomento; 

5. di dare atto che la presente deliberazione giuntale è soggetta alla pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente locale nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, D.Lgs. n. 267/00; 

7.  demandare all’Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente deliberazione giuntale 

all’Associazione richiedente “Donne Attive” nonché all’Area Tecnica - Ufficio Lavori pubblici per 



Pag. 4 

il seguito di competenza limitatamente all’effettuazione del trasporto di 100 (cento) sedie (o nel 

minore numero nella disponibilità dell’Ente locale) all’interno della palestra annessa alla scuola 

elementare sita in Mosciano Sant’Angelo presso via Campo dei Fiori.  

  

 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 24/02/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 24/02/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 25/02/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 4050, in data 25/02/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 25/02/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 24/02/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 25/02/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


